
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

6/2024

27/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
6/2024

Registro de Preços destinado à futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os veículos, máquinas e
equipamentos da frota da Administração Municipal de Catanduvas – SC e entes
participantes, conforme termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: DIESELMAQ SERVICOS DE MANUTENCAO EM MAQUINAS PESADAS E AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Serviços de mecânica geral para equipamentos e máquinas

pesadas - por hora trabalhada - Serviços de mecânica geral para
equipamentos e máquinas pesadas - por hora trabalhada

660,000 HR 46,51 79.609,167

Marca: DIESELMAQ
2 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada
de peças originais, conforme lista-

catálogo(mec. equipamentos e máquinas pesadas) - Peças e
acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora
autorizada de peças originais, conforme

lista-catálogo (mec. equipamentos e máquinas

2,000 PC 46,51 395.826,00

Marca:
5 Serviços de eletricidade para equipamentos e máquinas pesadas -

Serviços de eletricidade para equipamentos e máquinas pesadas
400,000 HR 19,20 33.936,00

Marca:
6 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada
de peças originais, conforme lista-

catálogo(elet. equipamentos e máquinas pesadas) - Peças e
acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora
autorizada de peças originais, conforme

lista-catálogo (elet. equipamentos e máquinas

2,000 PC 19,20 67.872,00

Marca:
11 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de

motores; caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico; injeção
eletrônica) para equipamentos e máquinas pesadas - por hora
trabalhada - Serviço de mecânica especializada (retífica e
montagem de motores; caixa de câmbio, diferencial, sistema
hidráulico; injeção eletrônica) para equipamentos e máquinas
pesadas - por hora trabalhada

460,000 HR 46,51 62.743,77

Marca: DIESELMAQ
12 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. esp. equipamentos e máquinas pesadas) - Peças e

2,000 PC 46,51 246.054,00



Página: 2 / 2

acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora
autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo (mec. esp.
equipamentos e máquinas pesadas)
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
13 Serviços de funilaria e pintura para equipamentos e máquinas

pesadas - por hora trabalhada - Serviços de funilaria e pintura para
equipamentos e máquinas pesadas - por hora trabalhada

80,000 HR 12,42 13.662,48

Marca: DIESELMAQ
14 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada
de peças originais, conforme lista-

catálogo(fun. equipamentos e máquinas pesadas) - Peças e
acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora
autorizada de peças originais, conforme

lista-catálogo (fun. equipamentos e máquinas

2,000 PC 12,42 92.834,80

Marca:
Total do Participante: 992.538,217

Total Geral: 992.538,22

Assinatura do Responsável

25/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-25T07:21:58-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




